
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

dle § 1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 

„Občanský zákoník“)  

 

kterou uzavírají 

 

Fakultní nemocnice Brno 

se sídlem Brno, Jihlavská 340/20, PSČ 625 00 

IČ: 652 69 705 

zastoupená prof. MUDr. Jaroslavem Štěrbou, Ph.D., ředitelem Fakultní nemocnice Brno 

na straně jedné jako poskytovatel 

(dále také jako „Poskytovatel“) 

 

a 

 

GeneProof a.s. 

se sídlem Brno, Vídeňská 101/119, PSČ 619 00 

IČ: 269 81 947 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 4415 

zastoupená xxxxx 

na straně druhé jako objednatel 

(dále také jako „Objednatel“) 

 

(Poskytovatel a Objednatel společně dále také jako „Smluvní strany“; samostatně „Smluvní strana“) 

 

níže uvedeného dne, na níže uvedeném místě, s obsahem uvedeným a s přílohami obsaženými dále v 

tomto dokumentu (dále také jako „Smlouva“). 

 

 

Preambule 

 

Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb mimo jiné využívající zdravotnická zařízení a 

prostředky a provádějící studie funkční způsobilosti in vitro diagnostiky (dále také jaké „IVD“) ve 

smyslu zák. č. 268/2014 Sb., zákon o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jako „Zákon o diagnostice“).  

 

Objednatel je biotechnologickou společností působící v oblasti vývoje a výroby in vitro diagnostických 

prostředků. Objednatel vyvíjí, vyrábí a distribuuje technologicky vyspělé, vysoce kvalitní, uživatelsky 

přívětivé a dostupné produkty PCR.  

 

Objednatel (v pozici zadavatele ve smyslu § 23 odst. 3 Zákona o diagnostice) má zájem od Poskytovatele 

objednávat studie funkční způsobilosti (IVD) diagnostických prostředků in vitro vyrobených 

Objednatelem ve smyslu Zákona o diagnostice (dále také jednotlivě jako „Souprava“). Pro tyto účely 

bude Poskytovatel provádět sběr klinického materiálu (zbytkového materiálu) na pracovištích 

Poskytovatele, provádět hodnocení funkční způsobilosti diagnostických prostředků Objednatele a 



2 

 

poskytovat Objednateli odborné konzultace, a to vše na základě dílčích smluv o zpracování studie 

funkční způsobilosti (IVD) (dále také jednotlivě jako „Dílčí smlouva“), jejíž vzor tvoří Přílohu č. 1 této 

Smlouvy, a to za cenu specifikovanou Dílčí smlouvou.  

 

Cílem Objednatele je provést hodnocení funkční způsobilosti Soupravy, která bude vždy konkrétně blíže 

definována v Dílčí smlouvě, resp. jejích přílohách, a to formou závěrečné zprávy – Clinical performance 

study report, která bude sloužit pro notifikaci Soupravy Objednatelem ve smyslu § 31 a násl. Zákona o 

diagnostice za účelem uvedení Souprav na trh. 

 

Za účelem úpravy podmínek jednotlivých Dílčích smluv, které budou mezi Smluvními stranami 

uzavírány v návaznosti na tuto Smlouvu, zjednodušení uzavírání těchto Dílčích smluv a zajištění právní 

jistoty Smluvních stran při uzavírání a plnění těchto Dílčích smluv uzavírají Smluvní strany tuto 

Smlouvu. 

 

 

1. Předmět Smlouvy, doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy 

 

1.1 Předmět Smlouvy, předmět Dílčích smluv. Podmínkami sjednanými v této Smlouvě se budou 

řídit veškeré jednotlivé Dílčí smlouvy uzavírané mezi Poskytovatelem a Objednatelem po dobu 

trvání závazkového vztahu z této Smlouvy vyplývajícího, nebude-li v konkrétní Dílčí smlouvě 

výslovně písemně sjednáno jinak.  

 

1.2 Doba trvání Smlouvy. Tato Smlouva se stává platnou okamžikem podpisu obou Smluvních stran 

a účinnou dnem zveřejnění v registru smluv. Tato Smlouva se uzavírá na dobu pěti (5) let. 

 

1.3 Prodloužení Smlouvy. Nesdělí-li kterákoli ze Smluvních stran písemně druhé Smluvní straně 

nejméně šest (6) měsíců před ukončením účinnosti této Smlouvy, že trvá na ukončení účinnosti 

této Smlouvy, uplynutím doby sjednané v čl. 1.2 se tato Smlouva automaticky prodlužuje za týchž 

podmínek, za jakých byla původně sjednána, a to na dobu dalšího jednoho (1) roku, a to i 

opakovaně. 

 

1.4 Odstoupení od Smlouvy. Tato Smlouva může být dále ukončena: 

 

a) písemným odstoupením Smluvní strany v případě, že bude podán na druhou Smluvní stranu 

insolvenční návrh a / nebo prohlášen její úpadek a / nebo prohlášena nucená správa a / nebo 

tato druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace a / nebo budou vůči ní zahájeny obdobné 

kroky; 

b) písemným odstoupením Objednatele v případě podstatného porušení této Smlouvy ze strany 

Poskytovatele. 

 

1.5 Právní účinky odstoupení. Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem 

prokazatelného doručení písemného oznámení této skutečnosti příslušné Smluvní straně a zakládá 

stejné právní účinky ve vztahu ke všem Dílčím smlouvám, na jejichž základě do tohoto okamžiku 

neproběhlo žádné plnění. Smluvní strany sjednávají, že Dílčí smlouvy, u nichž již bylo započato 

s plněním ze strany Poskytovatele, budou plněny dle podmínek této Smlouvy a ujednané Dílčí 

smlouvy i po odstoupení od Smlouvy. 



3 

 

 

 

2. Uzavírání Dílčích smluv, jejich předmět a způsob ukončení 

 

2.1 Uzavírání Dílčích smluv. Jednotlivé Dílčí smlouvy dle vzoru v Příloze č. 1 budou mezi 

Smluvními stranami uzavírány dle potřeb Objednatele, a to tak, že Objednatel předloží 

příslušnému Objednatelem vybranému pracovišti Poskytovatele v souladu s čl. 2.2. této Smlouvy 

návrh vyplněné Dílčí smlouvy spolu s příslušnými přílohami, přičemž mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem (resp. zmocněným pracovištěm Poskytovatele ve smyslu čl. 2.2. této Smlouvy) 

bude dojednána konkrétní výše odměny a doba plnění.  

 

2.2 Předmět Dílčích smluv. Každá Dílčí smlouva bude konkretizovat předmět dané Dílčí smlouvy 

v níže uvedeném rozsahu: 

 

a. závazek Poskytovatele provést na Objednatelem vybraném pracovišti Poskytovatele 

studii funkční způsobilosti (IVD) Souprav vyrobených Objednatelem, a to vždy na 

základě Objednatelem předloženého Clinical performace study plan, který bude tvořit 

přílohu č. 1 Dílčí smlouvy (vzorová podoba Clinical performance study plan tvoří 

Přílohu č. 2 této Smlouvy) a současně závazek Poskytovatele vyplnit dle provedené 

studie Objednatelem předložený Clinical performance study report, který bude tvořit 

přílohu č. 2 Dílčí smlouvy (vzorová podoba Clinical performance study report tvoří 

Přílohu č. 3 této Smlouvy), který shrnuje výsledky provedené studie (dále také jako 

„Studie“), a 

 

b. závazek Poskytovatele provádět pro účely provedení Studie dle písm. a) sběr 

zbytkového klinického biologického materiálu odebraného na daném pracovišti 

Poskytovatele (dále také jako „Sběr“), a 

 

c. závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli konzultace vztahující se k Soupravám 

vyrobeným Objednatelem, popř. jejich vývoji, ke Studii, výzkumným projektům 

Objednatele, a to v rozsahu počtu hodin upřesněných v Dílčí smlouvě (dále také jako 

„Konzultace“), přičemž termíny a formy jednotlivých Konzultací budou mezi 

Smluvními stranami dohodnuty vždy individuálně e-mailovou formou, a 

 

d. závazek Objednatele za činnosti dle písm. a) – c) řádné provedené Poskytovatelem 

uhradit odměnu stanovenou v Dílčí smlouvě.  

 

2.3 Dodatečné podmínky. Smluvní strany mají možnost navíc k sjednaným podmínkám dle této 

Smlouvy v rámci Dílčí smlouvy sjednat další podmínky, nebo se od podmínek sjednaných v této 

Smlouvě odchýlit.  

 

2.4 Odstoupení od Dílčí smlouvy. Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v případě 

podstatného porušení Smlouvy a / nebo Dílčí smlouvy ze strany Poskytovatele. Odstoupení od 

Dílčí smlouvy nabývá účinnosti okamžikem prokazatelného doručení písemného oznámení této 

skutečnosti Poskytovateli. 

 



4 

 

 

3. Odměna Poskytovatele 

 

3.1 Odměna za Studii. Smluvními stranami sjednaná odměna Poskytovatele za provedenou Studii 

(vč. Sběru) v souladu s touto Smlouvou bude Objednatelem a Poskytovatelem individuálně 

ujednána v Dílčí smlouvě. Odměna může být dle dohody Smluvních stran v Dílčí smlouvě 

uhrazena prostřednictvím Souprav vyrobených Objednatelem, a to v hodnotě sjednané v Dílčí 

smlouvě – v takovém případě bude k Dílčí smlouvě přiložen ceník Souprav Objednatele pro 

určení hodnoty daných Souprav. Nárok na odměnu Poskytovatele za Studii vzniká po dopracování 

Clinical performance study plan a po navazujícím řádném předání vyplněného Clinical 

performance study report a po jeho písemném odsouhlasení Objednatelem. Pokud má Objednatel 

výhrady k vyplněnému Clinical performance study report (např. absence některých nevyplněných 

údajů apod.), sdělí je Objednatel prostřednictvím e-mailové zprávy odpovědnému vedoucímu 

daného pracoviště. Dané výhrady je Poskytovatel prostřednictvím daného pracoviště povinen do 

tří (3) pracovních dnů odstranit a doručit nový vyplněný Clinical performance study report.  

 

3.2 Odměna za Konzultace. Smluvními stranami sjednaná odměna za jednu hodinu Poskytovatelem 

poskytnuté Konzultace Objednateli v souladu s touto Smlouvou bude Objednatelem a 

Poskytovatelem individuálně ujednána v Dílčí smlouvě. Odměna může být dle dohody Smluvních 

stran v Dílčí smlouvě uhrazena prostřednictvím Souprav vyrobených Objednatelem. Nárok na 

odměnu Poskytovatele za Konzultaci vzniká až po poskytnutí poslední Konzultace Poskytovatele 

dle Dílčí smlouvy. 

 

3.3 Vyúčtování, splatnost finanční odměny. Finanční odměna za Studii a/nebo Konzultaci uvedená 

v Dílčí smlouvě bude Poskytovatelem vyúčtována daňovým dokladem (fakturou) vystaveným 

Poskytovatelem do 10 dnů od vzniku nároku Poskytovatele na odměnu ve smyslu čl. 3.1. a 3.2. 

této Smlouvy. Objednatel souhlasí se zasíláním daňových dokladů vystavených Poskytovatelem 

v elektronické podobě na e-mail kontaktní osoby Objednatele dle Dílčí smlouvy. Odměna je 

splatná do 30 dnů od doručení daňového dokladu Objednateli. Za den zaplacení se považuje den, 

kdy byla příslušná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele. 

 

3.4 Úhrada odměny prostřednictvím Souprav. V případě úhrady odměny za Studii a/nebo Konzultace 

prostřednictvím Souprav vyrobených Objednatelem, je Poskytovatel oprávněn vznést písemný 

požadavek na Objednatele k dodání Souprav (Soupravy uvedené v ceníku Souprav, který bude 

tvořit přílohu Dílčí smlouvy) v ceně odpovídající odměně ujednané v Dílčí smlouvě, a to do 30 

dnů ode dne, kdy na ně vznikl Poskytovateli nárok ve smyslu čl. 3.1. a 3.2. této Smlouvy. 

Objednatel je povinen na své náklady doručit do 30 dnů ode dne doručení písemného požadavku 

ze strany Poskytovatele Objednateli vybrané Soupravy Poskytovateli. 

 

 

4. Dodání Souprav a výpůjčka přístrojového vybavení pro účely Studie 

 

4.1 Místo předání Souprav. Objednatel se zavazuje na své náklady bezúplatně předat příslušný počet 

Souprav pro účely provedení Studie Poskytovatelem na adrese pracoviště Poskytovatele, se 

kterým byla uzavřena Dílčí smlouva.  



5 

 

 

4.2 Termín předání Souprav. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli v místě předání dle čl. 4.1. 

této Smlouvy příslušný počet Souprav pro účely provedení Studie Poskytovatele, a to ve lhůtě 

odpovídající dnu plánovaného zahájení studie dle podepsané Dílčí smlouvy oběma Smluvními 

stranami, nejpozději však do 10 pracovních dní před plánovaným zahájením studie. 

 

4.3 Výpůjčka přístrojového vybavení. Objednatel se zavazuje pro účely zpracování Studie 

Poskytovatelem dle této Smlouvy a příslušné Dílčí smlouvy Poskytovateli, resp. příslušnému 

vybranému pracovišti Poskytovatele, bezúplatně vypůjčit přístrojové vybavení specifikované 

v Dílčí smlouvě (dále také jako „Přístrojové vybavení“), které se Poskytovatel zavazuje využívat 

pouze na daném pracovišti Poskytovatele a pouze pro účely provedení Studie pro Objednatele. 

Za tímto účelem bude mezi Smluvními stranami uzavřena samostatná smlouva o výpůjčce 

(vzorová podoba Smlouvy o výpůjčce tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy), kterou jsou Smluvní 

strany povinny podepsat společně s Dílčí smlouvou (dále také jako „Smlouva o výpůjčce“).. 

 

5. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

5.1 Provedení Studie Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje provést Studii v souladu se zadáním 

Objednatele v podobě Clinical performance study plan a řádně vyplnit výsledky Studie do 

Objednatelem předloženého Clinical performance study report. Poskytovatel se zavazuje, že při 

provádění Studie bude postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména avšak 

nikoli výlučně v souladu se Zákonem o diagnostice). Studie bude Poskytovatelem provedena 

vždy ve lhůtě uvedené Objednatelem v Dílčí smlouvě (provedením Studie se rozumí předání 

řádně vyplněného Clinical performance study report Objednateli s výsledky Studie, který bude 

tvořit přílohu Dílčí smlouvy, vůči němuž nemá Objednatel výhrady). Porušení kterékoliv 

povinnosti Poskytovatele dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

 

5.2 Vlastnictví a oprávnění k výsledkům Studie. Smluvní strany si sjednávají, že výsledky Studie 

v podobě vyplněného Clinical performance study report budou ve výlučném vlastnictví 

Objednatele a Objednatel je oprávněn neomezeně užívat tyto výsledky jakýmkoliv možným 

způsobem včetně jejich dalšího zpracování a případné publikace či k prezentaci na odborných 

konferencí. 

 

5.3 Prohlášení Poskytovatele. Poskytovatel prohlašuje, že veškerá jeho pracoviště, na kterých budou 

prováděny studie funkční způsobilosti, mají dostatečné kvalifikovaný personál a technické 

podmínky potřebné pro plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, resp. dle Dílčích smluv. Všechna 

tato pracoviště splňují podmínky vyžadované příslušnými právními předpisy pro účely plnění této 

Smlouvy. Porušení této povinnosti Poskytovatele se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

 

5.4 Prohlášení Objednatele. Objednatel prohlašuje, že Soupravy vyrobené Objednatelem a 

Přístrojové vybavení poskytnuté Objednatelem Poskytovateli pro účely plnění této Smlouvy jsou 

certifikovány CE a/nebo označeny symbolem nebo nápisem „for performance evaluation only“ 

v angličtině a/nebo „pouze pro hodnocení funkční způsobilosti“ v češtině v souladu se směrnicí 

Evropského parlamentu a Rady 98/79/ES ze dne 27. října 1998 o diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro a v souladu s Nařízením vlády č. 56/2015 Sb., nařízení vlády o technických 



6 

 

požadavcích na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro a dále v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017. 

 

5.5 Kontrola provádění Studie. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Studie, a to zejména 

v rozsahu, zda Poskytovatel dodržuje příslušné právní předpisy, ustanovení této Smlouvy nebo 

Dílčí smlouvy nebo zda Studii Poskytovatel provádí v souladu s Clinical performance study plan.  

Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytnout veškerou součinnost k prokázání výše 

uvedených povinnosti při provádění Studie, zejména zajistit vstup na pracoviště Poskytovatele či 

sdělit stav Studie, prozatímní výsledky Studie apod. V případě osobní návštěvy pracoviště 

Poskytovatele Objednatelem, je povinen Objednatel tuto skutečnost oznámit Poskytovateli 

prostřednictvím e-mailové zprávy odpovědnému vedoucímu daného pracoviště alespoň 24 hodin 

předem.  

 

5.6 Likvidace Souprav. Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení likvidace Souprav použitých pro 

účely Studie v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

5.7 Vzájemná informovanost Smluvních stran. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat 

veškeré informace, které by mohly ovlivnit průběh Studie či plnění této Smlouvy. V případě 

zjištění závažných skutečností, které by měly nebo mohly mít vliv na průběh Studie nebo 

nemožnost realizace cílů Studie se Smluvní strany zavazují vzájemně o těchto skutečnostech 

informovat a posoudit další pokračování Studie či trvání této Smlouvy. Clinical performance 

study plan může stanovit případy, kdy dojde v průběhu Studie k jejímu ukončení, kdy v takovém 

případě je Poskytovatel povinen do 3 pracovních dnů ode dne ukončení Dílčí smlouvy předat 

Objednateli doposud provedené plnění dle Dílčí smlouvy v rámci Studie, včetně veškerých 

Poskytovatelem zpracovaných dat, kdy se Objednatel stává jejich výlučným vlastníkem ve smyslu 

čl. 5.2. této Smlouvy. 

 

5.8 Komunikace Smluvních stran. Kontaktní osoby Smluvních stran budou vždy uvedeny v Dílčí 

smlouvě. Komunikace bude vždy probíhat mezi uvedenými kontaktními osobami, nedohodnou-

li se Smluvní strany jinak. 

 

 

6. Prodlení s plněním závazků, náhrada škody 

 

6.1 Vyšší moc. Dojde-li k prodlení s plnění kterékoliv povinnosti Smluvních stran dle této Smlouvy 

nebo Dílčí smlouvy, resp. k porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této Smlouvy, popř. 

z Dílčích smluv, a dotčená Smluvní strana současně prokáže, že tyto skutečnosti nade vší 

pochybnost nastaly v důsledku okolností nezaviněných danou Smluvní stranou resp. okolnosti 

mimo sféru vůle dané Smluvní strany jako například požár, konfiskace, embargo, povstání, úřední 

zákazy, obecný nedostatek materiálu, omezení spotřeby energie apod., nebo v důsledku přijatého 

opatření veřejné moci, není daná Smluvní strana v prodlení se splněním smluvní povinnosti. 

 

6.2 Pozdní dodání Clinical performance study report. V případě pozdního dodání o výsledky Studie 

vyplněného Clinical performance study report ze strany Poskytovatele, vzniká Poskytovateli 

povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové odměny  dle dané Dílčí 

smlouvy, a to za každý den prodlení. Ustanovením dle předchozí věty není dotčeno právo 



7 

 

Objednatele na náhradu škody. Prodlení s dodáním Clinical performance study report delší než 

třicet (30) dnů se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

 

 

7. Mlčenlivost, obchodní tajemství 

 

7.1. Mlčenlivost. Veškeré informace, data a zkušenosti jakékoli povahy poskytované Objednatelem 

Poskytovateli jsou součástí obchodního tajemství Objednatele (zejména avšak nikoliv výlučně 

data uvedená v Clinical performance study plan (vč. Těch, které budou doplněny ze strany 

Poskytovatele) a v Clinical performance study report, dále také technické postupy Objednatele, 

know-how Objednatele apod.). Předmětem obchodního tajemství jsou rovněž výstupy 

Poskytovatele ze Studie vyplněné do Clinical performance study report. Poskytovatel je povinen 

zachovávat mlčenlivost ohledně všech důvěrných informací dle vět předchozích, jež se v 

souvislosti s plněním dle této Smlouvy či Dílčích smluv dozví, a to po celou dobu trvání této 

Smlouvy i po jejím ukončení. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace nebude sdělovat 

žádným třetím osobám a přijme veškerá přiměřená opatření k zabránění úniku důvěrných 

informací za použití minimálně stejné péče a opatrnosti, kterou Poskytovatel používá k ochraně 

svých důvěrných informací. Poskytovatel se zavazuje, že všichni jeho zaměstnanci či jím jinak 

pověřené osoby budou vázány povinností mlčenlivosti v minimálně stejném rozsahu, v jakém je 

upravena povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele dle této Smlouvy. 

 

7.2. Porušení mlčenlivosti. Porušení této povinnosti Poskytovatele se považuje za podstatné porušení 

této Smlouvy. 

 

7.3. Osobní údaje pacientů. Poskytovatel prohlašuje, že pro účely provedení Studie budou použity jím 

odebrané zbytkové klinické biologické materiály pacientů, a to tak, aby u odebraného vzorku 

nebylo možné identifikovat daného pacienta. V rámci Studie bude pracováno s anonymizovanými 

vzorky. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Poskytovatel neprodleně po 

podpisu této Smlouvy a o zveřejnění této Smlouvy v registru smluv Objednatele neprodleně 

informuje. 

 

8.2. Změny Smlouvy. Změny a doplnění této Smlouvy vyžadují písemnou formu. Totéž platí i pro 

vzdání se písemné formy. 

 

8.3. Rozhodné právo. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky, a to zejména Občanským zákoníkem.  

 



8 

 

8.4. Salvátorská klauzule. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, 

neúčinné nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 

smluvních ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby 

neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 

platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel 

zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ 

smluvní mezery. 

 

8.5. Zákaz započtení, postoupení. Poskytovatel není oprávněn k jednostrannému započtení jakýchkoli 

svých pohledávek, jakož i dalších nároků vůči pohledávkám a nárokům Objednatele. 

Poskytovatel, dále není oprávněn postoupit tuto Smlouvu, resp. její část na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

 

8.6. Převzetí písemností. Stejné účinky jako doručení jakékoli písemnosti druhé Smluvní straně má 

odmítnutí Smluvní strany písemnost převzít.  

 

8.7. Vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v jazyce českém, s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá Smluvní strana. Smluvní strany se dohodly, že přílohy 

k jednotlivým Dílčím smlouvám mohou být vyhotoveny i v anglickém jazyce. 

 

8.8. Přílohy. Veškeré níže uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

 

Příloha č. 1 – Vzor Dílčí smlouvy 

Příloha č. 2 – Vzor Clinical performance study plan 

Příloha č. 3 – Vzor Clinical performance study report 

Příloha č. 4 – Vzor Smlouvy o výpůjčce 

 

8.9. Prohlášení Smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, Smlouvě 

porozuměly a na důkaz souhlasu s ní připojují své podpisy. 

 

Místo: Brno 

Datum:       

Místo: Brno 

Datum:       

 

 

 

______________________________________ 

Fakultní nemocnice Brno 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.,  

ředitel Fakultní nemocnice Brno  

Poskytovatel 

 

 

 

______________________________________ 

GeneProof a.s. 

xxxx 

 xxxxxxx 

Objednatel 

 

 



9 

 

Příloha č. 1 

Vzor Dílčí smlouvy 

 

DÍLČÍ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

následujícími smluvními stranami, níže uvedeného dne, měsíce a roku na níže uvedeném místě s obsahem uvedeným 

následovně (dále také jako „Dílčí smlouva“). 

Fakultní nemocnice Brno GeneProof a.s. 

se sídlem Brno, Jihlavská 340/20, PSČ 625 00 se sídlem Brno, Vídeňská 101/119, PSČ 619 00 

IČ: 652 69 705 IČ: 269 81 947 

pracoviště:       zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně 

sp. zn.: B 4415 

zastoupená prof. MUDr. Jaroslavem Štěrbou, Ph.D., 

ředitelem  

zastoupená: xxxxx 

(dále rovněž jako „Poskytovatel“) (dále rovněž jako „Objednatel“) 

(Poskytovatel a Objednatel společně dále také jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

1. Rámcová smlouva o 

spolupráci: 

 

 

 

Tato Dílčí smlouva je uzavřena za účelem plnění Poskytovatele vymezeném v čl. 2 

této Dílčí smlouvy. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran touto Dílčí smlouvou 

neupravená se řídí Rámcovou smlouvou o spolupráci uzavřenou mezi Poskytovatelem 

a Objednatelem dne       (dále také jako „Rámcová smlouva“), přičemž pro účely 

této Dílčí smlouvy jsou zachovány rovněž zkratky a pojmy zavedené v Rámcové 

smlouvě. Uvedené pracoviště Poskytovatele se se zněním Rámcové smlouvy 

seznámilo a je si vědomo práv a povinností z ní plynoucích. 

 

2. Předmět Dílčí 

smlouvy: 

 

 

 

Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele Studii a s tím související Sběr, a to 

dle Clinical performance study plan, který tvoří Přílohu č. 1 této Dílčí smlouvy, 

přičemž výstupy a výsledky Studie vyplní Objednatel do Clinical performance study 

report, který tvoří Přílohu č. 2 této Dílčí smlouvy, a to vše v termínu uvedeném v čl. 

3 této Dílčí smlouvy. 

 

Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli Konzultace během plnění této 

Dílčí smlouvy, a to v rozsahu požadovaném Objednatelem.  

 

Za výše uvedené plnění Poskytovatele se Objednatel zavazuje uhradit odměnu 

uvedenou v čl. 4 této Dílčí smlouvy. 

 

V rámci plnění této Dílčí smlouvy se (Objednatel zaškrtne jednu z uvedených 

možností): 

 

 neposkytuje Přístrojové vybavení; 

 poskytuje Přístrojové vybavení označené       s následující specifikací: 



10 

 

     , a to na základě samostatné smlouvy o výpůjčce 

3. Termín a místo 

provedení Studie: 

 

Termín předání Poskytovatelem vyplněného Clinical performance study report 

Objednateli je do       dnů ode dne předání příslušného počtu Souprav a 

Přístrojového vybavení Objednatelem Poskytovateli v místě pracoviště uvedeném 

v hlavičce této Dílčí smlouvy. 

 

Místem provádění Studie je pracoviště Poskytovatele uvedené v hlavičce této Dílčí 

smlouvy. 

 

4. Odměna 

Poskytovatele: 

 

 

Odměna za Studii činí       (slovy:      ) s DPH a bude Objednatelem uhrazena 

následujícím způsobem: (Poskytovatel vybere jeden z níže uvedených způsobů úhrady 

odměny, a to zaškrtnutím políčka příslušného způsobu úhrady) 

 

 Finanční úhradou na bankovní účet uvedený ve vystaveném daňovém 

dokladu Poskytovatele 

 Prostřednictvím Souprav uvedených v Ceníku Souprav, který tvoří Přílohu č. 

3 této Smlouvy; 

 

kdy celková cena výše uvedených Souprav odpovídá uvedené odměně (Ceník 

Souprav činí Přílohu č. 3 této Dílčí smlouvy) 

 

Odměna za 1 hodinu Konzultace činí       (slovy:      ) s DPH a bude 

Objednatelem uhrazena následujícím způsobem: (Poskytovatel vybere jeden z níže 

uvedených způsobů úhrady odměny, a to zaškrtnutím políčka příslušného způsobu 

úhrady) 

 

 Finanční úhradou na bankovní účet uvedený ve vystaveném daňovém 

dokladu Poskytovatele 

 Prostřednictvím Souprav uvedených v Ceníku Souprav, který tvoří Přílohu č. 

3 této Smlouvy; 

 

kdy celková cena výše uvedených Souprav odpovídá uvedené odměně (Ceník 

Souprav činí Přílohu č. 3 této Dílčí smlouvy) 

 

Finanční odměna za Studii a/nebo Konzultaci uvedená v Dílčí smlouvě bude 

Poskytovatelem vyúčtována daňovým dokladem (fakturou) vystaveným 

Poskytovatelem do 14 dnů od vzniku nároku Poskytovatele na odměnu ve smyslu čl. 

3.1. a 3.2. rámcové smlouvy. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den vzniku 

nároku Poskytovatele na odměnu. Objednatel souhlasí se zasíláním daňových 

dokladů vystavených Poskytovatelem v elektronické podobě na e-mail kontaktní 

osoby Objednatele dle Dílčí smlouvy. Odměna je splatná do 30 dnů od doručení 



11 

 

daňového dokladu Objednateli. Za den zaplacení se považuje den, kdy byla příslušná 

částka odepsána z bankovního účtu Objednatele. 

 

5. Ostatní ujednání: 

 

Kontaktní osoba Poskytovatele pro účely této Dílčí smlouvy je Jméno a příjmení 

kontaktní osoby, e-mail:      , telefon:       

 

Kontaktní osoba Objednatele pro účely této Dílčí smlouvy je Jméno a příjmení 

kontaktní osoby, e-mail:      , telefon:       

 

Tato Dílčí smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá 

ze Smluvních stran. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 

jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této Dílčí smlouvy. 

 

Příloha č. 1 – Clinical performance study plan 

Příloha č. 2 – Clinical performance study report 

Příloha č. 3 – Ceník Souprav 

 

 

Místo:       

Datum:       

Místo:       

Datum:       

 

 

________________________________ 

Fakultní nemocnice Brno 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.,  

ředitel Fakultní nemocnice Brno 

Poskytovatel  

 

 

________________________________ 

GeneProof a.s. 

xxxxx 

xxxxxxx 

Objednatel 

 

 


